corda nostra omnium, sed etiam aliam pacem huiusce vitae dona nobis 

etiam propitius. Reges, consiliarios, populos, vicinos nostros, intrantes 

ad nos et exeuntes a nobis: consolare eos in omni pace. Rex pacis, dona 

nobis Tuam pacem. Omnia enim donasti nobis: acquire nos Tibi, Deus, 

quia non cognoscimus alium extra Te. Nomen sanctum Tuum narramus. 

Vivant animae nostrae per Spiritum [Sanctum Tuum, et ne praevaleat 

super nos servos Tuos mors peccatorum, neve super populum Tuum uni

versum. 

Populus dicit: Kyrie, eleison. 

Deinde subiungit orationem pro Patribus: Papa [et Patriarcha] et Epi

scopis. 

Sacerdos: Iterum igitur rogemus Deum Omnipotentem, Patrem Domini 

nostri et Dei nostri et Salvatoris nostri Iesu Christi. Rogamus et obsecra

mus benignitatem Tuam, amator hominum: memento, Domine, Pontificis 

nostri Papa Anba Pii, [et Patriarchae nostri Patris gloriosi archiepiscopi 

Anba N.]. 

Diaconus dicit: Orate pro Pontifice nostro Papa Anba Pio, [et Patriar

cha Domino N., archiepiscopo magnae civitatis Alexandriae], et ortho

doxis episcopis nostris. 

Sacerdos dicit: In custodia custodi eum nobis multitudinem annorum 
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et tempora tranquilla, ut perficiat sanctum quem commisisti ei pontifica

tum secundum voluntatem TUam sanctam et beatam, ut dispenset ver

bum veritatis in directione, ut pascat populum Tuum in sanctitate et 

veritate. Et episcopis omnibus orthodoxis et presbyteris et diaconis et 

multitudini universae Tuae unius solius sanctae catholicae apostolicae 

Ecclesiae, concede ipsis nobiscum pacem et salutem ex omnibus locis. 

Orationes autem eorum^ quas faciunt pro nobis et pro populo Tuo universo, 

et nostras etiam pro ipsis suscipe super altare Tuum sanctum, rationale, 

in odorem suavitatis, et inimicos eorum quidem visibiles et invisibiles, 

contere eos et humilia sub pedibus eorum celeriter, ipsos autem custodi 

in pace et sanctitate et iustitia in Ecclesia Tua sancta. 

Populus dicat: Kyrie, eleison. 

Deinde dicitur Oratio pro congregationibus nostris: 

Sacerdos: Iterum rogemus Deum Omnipotentem, Patrem Domini, 

Dei et Salvatoris nostri Iesu Christi. Eogamus et obsecramus bemgnita-

tem Tuam, amator hominum: memento, Domine, congregationum no

strarum: benedic eis. 

Diaconus: Orate pro sancta ecclesia hac et pro congregationibus 

nostris. 

Sacerdos: Da ut sint nobis non impeditae, non prohibitae, ut faciamus 

eas secundum voluntatem Tuam sanctam et beatam; (sint) domus ora

tionis, domus sanctitatis, domus benedictionis. Concede nobis eas, Domine, 

et servis Tuis, qui veniunt post nos usque in saecula. Surge, Domine, di

spergantur inimici Tui omnes, aufugiant ante conspectum Tuum omnes 

qui oderunt nomen sanctum Tuum; populus autem sit in benedictione 

millium mille et decem millium decies mille, omnes qui faciunt volunta

tem Tuam. Per gratiam, clementiam et amorem erga homines Filii Tui 

Unigeniti, Domini, Dei et Salvatoris nostri Iesu Christi, per quem Tibi 

debetur honor, gloria et imperium, cUm Ipso et Spiritu Sancto vivificante, 

Tibique consubstantiali, nunc et semper, et in omnia saecula saeculorum. 

Amen. 

Tunc surgunt omnes et dicunt Symbolum fidei: Credimus in unum 

Deum.... 

Deinde Sacerdos adolet Crucem thure, dicens; Adoramus Te, Christe, 

cum Patre Tuo bono et Spiritu Sancto, quia venisti et salvasti nos. Iesus 

Christus hodie, heri et in saecula, una Persona. Eum adoremus, Eum glori-

ficemUs. Exáltate Dominum Deum nostrum et adorate Eum in monte 

Suo sancto: exáltate Dominum Deum nostrum et adorate scabellum pedum 

eius [Ps. XCVIII, 5. Ex Officio feriae V Maioris Hebdomadis et ex Ordine 

pro festo SS. Crucis: Rituale, ed. Tulclii, Romae 1763, p. 651). 
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Sacerdos extollens Crucem, benedicit populum, dicens: Deus noster, 

miserere nobis et magnam misericordiam exerce in nobis. Audi nos, benedic 

nobis, custodi nos, in adiutorium nostrum intende, iram Tuam a nobis 

averte; visita nos per salutem Tuam et dimitte nobis peccata nostra. 

Populus: Amen; Kyrie, eleison. (Ex Liturgico: Oblatio incensi vespertini 

et matutini, circa medium. Ed. Cairi 1898, f. 26-27). 

Deinde Sacerdos dicit sequentia, et populus respondet: Kyrie, eleison: 

Te obsecramus, Christe Dens noster. 

Ecclesiae Tuae, Domine, fundamentum confirma. 

Charitatis nobis concordiam radicitus insere. 

Fidei veritatem auge. 

Pii Tui cultus viam rectam nobis dirige. 

Pastores robora. 

Eos qui pascuntur, securos praesta. 

Da clero morum honestatem. 

Monachis temperantiam. 

Illis qui virginitatem servant, temperantiam. 

Illis qui sunt in honorabili coniugio, bonam vitam. 

Illis qui in paenitentia sunt, misericordiam. 

Divitibus bonitatem. 

Indigentibus adiutorium. 

Pauperibus auxilium. 

Senes robore accinge. 

Iuvenes temperantes effice. 

Infideles converte. 

Comprime Ecclesiae S c h i s m a t a . 

Haereseon fremitus destrue. 

Nos omnes ad pii cultus Tui concordiam coniunge. (Ex Liturgico: 

Anaphora S. Gregorii. Ed. Cairi 1898, p. 34-35. — Renaudot, I, 99). 

Sacerdos subiungit orationem sequentem: 

Gratias agimus Tibi, Christe Domine Deus noster, Verbum Dei verum, 

qui es ex substantia Patris principium non habentis, quoniam tantopere 

dilexisti nos, et dedisti Teipsum pro salute nostra immolatum. Concede 

nobis per immaculatam Corpus Tuum, et pretiosum Tuum sanguinem 

redemptionem: [...] sicut aperuisti nobis viam vitae, et viam ad caelum 

indicasti, Tu qui servos Tuos tantis beneficiis cumulasti. Tu igitur, Do

mine bone, amator hominum, conserva in nobis beneficium gratiae Tuae, 

ut non intres in iudicium nobiscum, ut non incidamus in iudicium, sed 

sis nobis ad quietem gloriae, ad obtentionem vitae, ad regenerationem 

animae et puritatem corporis: ut in Te vivanms, ut Tu sis cibus noster 
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et ut secundum iustitiam in omni tempore agamus, et ut nomen sanctum 

Tuum in nobis glorificetur. Quia Tu es Deus noster, et Te decet gloria, 

cum Eilio Tuo unico et Spiritu Sancto vivificante, Tibi consubstantiali, 

nunc et semper, et in saecula saeculorum. Amen. (Ex Anaphora S. Gre

gorii, ut supra, pp. 55-57. — Liturgicum, pp. 55-57). 

Deinde troparium hoc ad B. Y ir ginem: 

Mater Dei, tu es vitis vera, quae germinavit fructum vitae. Te depre

camur, gratia plena, cum Apostolis, pro salute animarum nostrarum. 

Benedictus Dominus Deus noster: benedictus Dominus de die in diem. 

Deus salutis nostrae prosperas faciat vias nostras. ( Horologium alexan

drinum: ad Tertiam). 

Sacerdos concludit cum absolutione ad Filium et benedictione: 

Deus misereatur nostri et benedicat nobis, illuminet vultum Suum 

super nos et misereatur nostri. Domine, libera populum Tuum, benedic 

hereditati Tuae, pasce eos, extolle eos in saecula. Exalta cornu christia

norum orthodoxorum per virtutem Crucis vivificantis, per orationes et 

obsecrationes, quas facit semper pro nobis Domina nostra,. Dominatrix 

omnium nostrum, Deipara Sancta Maria, et (orationes) trium magnorum 

illuminatorum Sanctorum Michaelis, Gabrielis et Raphaelis, et quattuor Ani

malium incorporeorum, et viginti quattuor Seniorum, et chori totius Ange

lorum et exercituum caelestium* et preces Patriarcharum et Prophetarum, 

Apostolorum et Martyrum, Cruciferorum, et Verorum et Iustorum, et pru

dentiam omnium Virginum; et per benedictionem Dei Genitricis sanctae, 

sanctae Mariae, primum et postremum. Sit benedictio eorum sancta, et 

virtus eorum et gratia eorum et auxilium eorum nobiscum in saecula. Amen. 

Fiat." i 

Deinde: Fac, nos dignos qui dicamus cum gratiarum actione: Pater 

noster qui es in caelis., sed libera nos a malo: per Christum Iesum Domi

num nostrum. 
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B. - AETHIOPUM 

Sacerdos incipit: Misericordia sua misereatur nobis Dominus. Pater 

noster qui es in caelis, sanctificetur nomen Tuum, adveniat regnum 

regnum Tuum, et fiat voluntas Tua, ut in caelo, sic in terra. Panem 

nostrum quotidianum da nobis hodie. Dimitte nobis delictum nostrum 

et culpam nostram, sicut et nos dimittimus ei qui deliquit in nos. líe 

nos inducas, Domine, in tentationem, sed salva nos et eripe nos ab 

omni malo: quia Tuum est regnum, et Tua virtus et gloria, in saecula 

saeculorum. Amen. 

Ut populus recitat Orationem dominicam simul cum sacerdote. 

Deinde, incipiente sacerdote, omnes récitant sequentem orationem, sive 

Salutationem Angelicam: 

Secundum salutationem Angeli Gabrielis: O Domina nostra Maria, 

salve, Virgo mente et Virgo corpore. Mater Dei Sabaoth, salve. Benedicta 

tu inter mulieres, et benedictus fructus ventris tui. Exsulta, o Laeta, Ma

ria gratia plena. Dominus tecum, intercede et ora pro nobis dilectum Fi

lium tuum Iesum Christum, ut dimittat nobis peccata nostra, nunc et 

in hora mortis nostrae. Amen. 

Et iterum omnes: O Maria, concepta quin ad te perveniat peccatum 

Adae, ora pro nobis te exspectantibus. 

Gloria Patri et Filio et Spiritui Sancto, per omne tempus: nunc et 

semper, et in saecula saeculorum. Amen. 

Sacerdos dicit orationem gratiarum actionis: 

Sacerdos: Gratias agamus benefactori nostro Domino misericordi, 

Patri Domini Dei et Salvatoris nostri Iesu Christi, quia protexit nos, iuvit, 

et custodivit, et misertus est nostri: ad se accedere fecit; suscepit nos, robo

ravit, et multiplicavit nos usque ad hanc horam: rogemus ergo illum 

iterum, ut custodiat nos in hac die sancta, omnibusque diebus vitae nostrae 

in pace, Omnipotens Dominus Deus noster. 

Diaconus: Orate. 

Sacerdos: Domine, Domine Omnipotens, Pater Domini Dei et Salva

toris nostri Iesu Christi, gratias agimus Tibi de omnibus, pro omnibus 

et in omnibus, quia protexisti nos, iuvisti nos, custodisti nos et miser

tus es nostri: suscepisti, roborasti et multiplicasti nos usque ad hanc 

horam. 

Diaconus: Petite et rogate ut misereatur nostri Dominus et parcet 

nobis: suscipietque orationem et deprecationem quae fit pro nobis a San

ctis suis, ut benignus erga nos semper, efficiat nos dignos ut suscipiamus, 
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participesque simus communionis mysterii benedicti, et dimittat nobis 

peccata nostra. 

Dicetque omnis populus ter: Kyrie;, eleison. 

Sacerdos: Ut ducamus hunc diem sanctum et omnes dies vitae nostrae in 

pace cum timore Tuo: omnem invidiam, omnem dolum, omnemque opera

tionem Satanae, omnem machinationem hominum improborum, insultatio-

nemque inimici secretam et manifestam, procul fac et depelle a me, et ab 

omni populo Tuo, et ab hoc loco sancto Tuo; quaecumque bona, quae

cumque praestantia, mandato Tuo praesta nobis: quia Tu es qui dedisti 

nobis potestatem calcandi serpentes et scorpiones, omnemque virtutem 

inimici. Et ne nos inducas, Domine, in tentationem: sed Ubera et eripe nos 

ab omni malo; per gratiam, misericordiam et amorem erga homines Filii 

Tui Unigeniti, Domini, Dei et Salvatoris nostri Iesu Christi: per quem, 

cum quo, et cum Spiritu Tuo Sancto, Te decet gloria et imperium, nunc 

et semper, et in saecula saeculorum. Amen (Ex initio Ordinis communis 

Liturgiae: Liturgicum, ed. Asmara 1913, pag. 16; Benaudot, Liturgiarum 

orientalium collectio, ed. Francofurti 1847, I, 476). 

Sacerdos adolet incensum, dicens: Salve, sancta Ecclesia, habitaculum 

pacis. Salve, Virgo Mater Dei: tu es thuribulum aureum quae carbonem 

ignitum portasti. Benedictus qui eum accipit e sanctuario, eum qui dimittit 

peccata et delet crimina, qui est Dorninus Deus, Verbum ex te incarnatum, 

qui se obtulit Patri suo in incensum praecipuum, sacrificiumque pretiosum. 

Adoramus te, Christe, cum' Patre Tuo bono et misericordi, et cum Spiritu 

Tuo sancto et vivificanti, quia Tu advenisti et salvasti nos. (Ibid., p. 21; 

Benaudot, p. 480). 

Sacerdos dicit orationem pro pace: 

Et iterum deprecamur Deum Omnipotentem, Patrem, Filium et Spiri

tum Sanctum, pro pace sanctae, unae, catholicae Ecclesiae; cui concedat 

ut fiat magna pax super omnes pastores (populorum), populos et greges, 

Ille cui dispensatio est omnis pacis, Dominus Deus noster. 

Diaconus: Orate pro pace. 

Populus: Kyrie, eleison. 

Sacerdos: Domine Deus noster Omnipotens, Te deprecamur et supplica

mus pro pace sanctae, unius, catholicae Ecclesiae. O Rex pacis, da nobis pa

cem, sicut dedisti nobis omnia. Posside nos, Deus, da nobis mercedem, quia 

praeter Te nullum agnoscimus, et nomen sanctum Tuum nominamus et 

invocamus. Pacem Tuam caelestem trihue nobis omnibus. Conserva in 

pace, in hoc mundo, vitam et conditionem nostram. Concede pacem Regi 

huius regionis, et per nomen sanctum Tuum consilium impertire his qui 

finitimis populis dominantur. In pace custodi introitum et exitum nostrum, 
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ut, quietam et tranquillam vitam degentes in omni pietate, consolidemur 

in timore Dei et in virtute Christi, per quem (E v versione aethiopiea Consti

tutionum pseudo-apostolicorum, in Codice Borg, aethiop. 2, fol. 39) Tibi cum 

eo, et cum Spiritu Sancto sit gloria et imperium, nunc et semper, et in 

saecula saeculorum. Amen. (Conclusio restituta ex Benaudot, I, 486). 

Sacerdos subiungit orationem pro Papa: 

Et iterum deprecamur Deum Omnipotentem, Patrem, Filium et Spiri

tum Sanctum, pro benedicto et sancto Papa Abba Pio; ut dignetur illum 

nobis servare ad multos annos, ac tempora pacis largiatur illi, ut exerceat 

sacerdotium sibi a Te, Domine, concreditum. Hoc magnum et copiosum 

munus concedere dignetur Dominus Deus noster. 

Diaconus: Orate pro Papa Abba Pio. 

Populus: Kyrie, eleison. 

Sacerdos: Domine Deus noster Omnipotens, Te deprecamur et suppli

camus pro benedicto Papa Abba Pio. Serva eum nobis per multos annos 

et in pace ut exerceat sacerdotium sibi a Te, Domine, concreditum, una 

simul cum omnibus Episcopis, Presbyteris, Diaconis, ac omni plenitudine 

sanctae, unius, catholicae Ecclesiae. Orationem quam ad Te dirigimus pro 

nobis et pro omni populo, audi et accipe illam, aperi nobis thesaurum 

Tuae dementiae, ac magis in dies ex alto effunde super illum abundantem 

gratiam Spiritus Tui Sancti, Tuam divinam benedictionem, quam im

pertietur populo Tuo; et praeterea submitte illi omnem immicum, visi

bilem et invisibilem, et contere illum sub pedibus eius: ipsum in veritate 

conserva Ecclesiae Tuae sanctae in gloria, per Filium Tuum unicum, 

per quem Tibi cum ipso et cum Spiritu Sancto sit gloria et virtus, nunc 

et semper, et in saecula saeculorum. Amen. (Ex versione aethiopiea Consti

tutionum pseudo-apostolicarum, in Codice Borg, aethiop. 2, fol. 39vo). 

Deinde ab omnibus suMungitur Symbolum fidei; Credimus in unum 

Deum... 

In honorem Ssmae Eucharistiae dicat Sacerdos: Domine aeterne, lumen 

vitae, qui nobis famulis Tuis dedisti robur et conservationem praeteritis 

diebus et noctibus; benedic nos in pace custodiens hac die et in posterum: 

per Dominum nostrum Iesum Christum, per quem Tibi cum eo, et Spiritu 

Sancto sit gloria et imperium, nunc et semper, et in saecula saeculorum. 

Amen. 

Diaconus: Gratias agamus Domino, quia ex donis sanctis eius accepi

mus, et deprecemur et supplicemus, collaudantes Dominum Deum no

strum, ut sit remedium ad vitam animae. 

Sacerdos: Laudationem Domini laudetur os meum, et benedicat omnis 

caro nomini sancto eius in saeculum, et in saeculum saeculi. 
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Populus: Pater noster... 

Diaconus: Gratias ei agere debemus ut participes simus pretiosi ac 

sancti Mysterii. 

Populus: Pater noster... 

Sacerdos Herum: Laudationem Domini... ut supra. 

Populus: Pater noster... 

Sacerdos: Et iterum rogamus Omnipotentem Deum Patrem Domini 

Dei et Salvatoris nostri Iesu Christi: gratias Tibi agimus quia nos fecisti 

dignos sumendi de mysterio sancto Tuo. Non sit in crimen nec in iudicium, 

sed ad renovationem animae, corporis et spiritus; per unicum Filium Tuum, 

per quem {Ex Liturgico, pp. 40-41; versio F. TalvaccMa in « Bessarione », 

sept.-decemb. 1922, p. 294-296. Conclusio restituta ut supra) Tibi cum eo, 

et cum Spiritu Sancto sit gloria et imperium, nunc et semper, et in saecula 

saeculorum. Amen. 

In honorem Ssmae Crucis: 

Crux redemptio nostra, Crux fortitudo nostra, Crux salus animarum 

nostrarum. Iudaei negaverunt, nos autem credidimus; et qui credidimus 

virtute Crucis Eius salvi sumus. 

Crux lux pro toto mundo, fundamentum Ecclesiae, Crux Tua, Domine, 

faciens resurgere mortuos. 

Haec Crux redemptio et salus nostra. 

Pro Iudaeis reprobatio fuit (Repetitur:Haec Crux...). 

Pro nobis vita fuit (Repetitur: Haec Crux...). (Ex officio S. Crucis, 

17 maskaram = 27 septembris). 

Sacerdos: Domine, miserere nostri, Christe. 

Populus: Domine, miserere nostri, Christe. 

Sacerdos: Domine, miserere nostri, Christe. 

Populus: Domine, miserere nostri, Christe. 

Sacerdos: Domine, miserere nostri, Christe. 

Populus: Domine, miserere nostri, Christe. 

Sacerdos: Propter Mariam (intercedentern pro nobis), Domine mise

rere nostri, Christe. 

Populus: Propter Mariam, Domine miserere nostri, Christe. 

Sacerdos: Propter Mariam, Domine miserere nostri, Christe. 

Populus: Propter Mariam, Domine miserere nostri, Christe. 

Sacerdos: Propter Mariam, Domine miserere nostri, Christe. 

Populus: Propter Mariam, Domine miserere nostri, Christe. 

Sacerdos: Propter Michael, Domine miserere nostri, Christe. 

Populus repetit semel, et sic deinceps. 

Sacerdos: Propter Gabriel, Domine miserere nostri, Christe. 
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Propter Raphael, Domine miserere nostri, Christe. 

Propter Prophetas, Domine miserere nostri, Christe. 

Propter Apostolos, Domine miserere nostri, Christe. 

Propter Martyres, Domine miserere nostri, Christe. 

Propter Iustos, Domine miserere nostri, Christe. 

Sacerdos dicat benedictionem: Salvum fac populum Tuum, Domine, et 

benedic hereditati Tuae, rege eos et extolle illos usque in aeternum, 

et custodi eos. Quam (hereditatem) acquisivisti et redemisti sanguine 

Unigeniti Filii Tui, Domini, Dei et Salvatoris nostri Iesu Christi, quamque 

vocasti Ecclesiam, ut sit habitatio pro regibus et principibus, genti castae 

et populo sancto. (Eoe Liturgico, p. 42). 

Sacra Congregatio pro Ecclesia Orientali 345 

346 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

I I 

P E O RITU ANTIOCHENO 

A. - SYRI ET MALABTKARENSES 

OFFICIUM INDULGENTIAE MAIORIS SIVE IUBILAEI 

Trisagium: Sanctus Deus, Sanctus fortis, Sanctus immortalis, mise

rere nobis (ter). 

Domine noster, miserere nobis; Domine noster, propitius esto nobis 

et miserere nobis; Domine noster, propitius esto servitio et orationibus 

nostris, et miserere nobis. 

Gloria Tibi, Domine noster. Tibi laus, Creator noster. Tibi gratias. 

Tu spes nostra in saecula saeculorum. 

Pater noster... sed libera nos a malo. Quia Tuum est regnum et virtus 

et laus, in saecula saeculorum. Amen. 

Salve, omnium sanctissima, Dei Mater Maria, magnificus et pretiosis

simus totius terrae thesaurus, ardentissima lampas, domus decoratissima, 

immaculatum altare Creatoris totius creationis: salve, quia tuis in mani

bus vocatus est Agnus Ille, qui tulit peccatum mundi et mundo salutem 

confert (Rabbulae Edesseni: Officium feriale, ed. Éarfensis 1902, p. 501). 

Oratio initialis, f. Gloria Patri, et Filio, et Spiritui Sancto. 

1$. Clementia et misericordia descendant abundanter super nos miseros 

peccatores, in utroque mundo, in saecula saeculorum. Amen. 

Oratio. Christe Deus noster, Tu qui missus es ut annuntiares annum 

Domino placentem, sicut prophetizavit princeps Prophetarum venera

bilis Isaias, cuius librum legisti in synagoga Nazareth dum in mundo nostro 

víveres: Tu dignos facias nos perficere et absque negligentia celebrare festa 

a Te salubriter disposita hoc Anno sancto Iubilaei; non inanibus verbis, 

mundanis et vanis ornamentis, piis vero operibus, suavis paenitentiae 

fructibus, decore proborum operum et exercitatione recte factorum. Con

cede nobis, Salvator, sinceram fortitudinem et veram constantiam in con

spectu populorum, regum et filiorum Israel exhibere, cum vocati fuerimus 

testimonium fidei Tuae orthodoxae praebere, Iesu Redemptor noster, 

qui ad salvandum nos venisti et venturus es ad nostram resurrectionem et 

praemium, Domine Deus noster, in saecula saeculorum. Amen. 

Deinde decantantur sequentes versiculi: Deus meus, Deus meus, quare 

derehquisti me, Alleluia. Tu autem, Domine, mane in auxilium meum. 
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Foderunt manus meas et pedes meos, Alleluia, et ingemuerunt omnia ossa 

me. Dimiserunt sibi vestimenta mea, Alleluia, et super vestem meam mise

runt sortem (Psalm. XXII ( Vulg. XXI), 1, W, 17, 18, 19): quoniam ego 

ad dolores paratus sum, Alleluia, et dolor meus in conspectu meo semper 

(Ps. XXXVIII (Vulg. XXXVII), 18). -Exsurgat Deus, et dissipantur 

omnes inimici mei, Alleluia, et refugiunt qui oderunt eum a facie eius 

(Ps. IX VII I (Vulg. LXVII), 1): salvasti enim nos de abominantibus 

nobis, Alleluia, et inimicos nostros confudisti (Ps. LXIV (Vulg. LXIII), 8). 

Antiphona: Gloria Patri, et Filio, et Spiritui Sancto, a principio et 

in saecula saeculorum. Amen. 

Crucem Tuam adoramus, per quam perfecta est salus animarum nostra: 

rum, et cum 1 atroné dicimus: Memento nostri, Christe, cum veneris in 

regnum Tuum. 

Husoyo (Oratio Indulgentiae) 

Prooemium: f. Ut digni simus semper reddere, in omni tempore et 

momento, laudem, gratias, honorem, praeconium et venerationem, pulchre 

et assidue: 

1$. Agno caelesti qui in Corpus suum tulit omnes nostros languores, 

aegritudines et infirmitates, qui pro nobis seipsum in oblationem obtulit: 

Corpus Eius lancea et clavibus confixum est, ut aperiret nobis fontem ex 

qua defluunt ad nos in ipsius Sanguine vita et salus. 

Ipsi debetur gloria, Ipsi honor, nunc et omnibus temporibus anni, 

tempestatibus et horis, omnibus diebus vitae nostrae, et in saecula saecu

lorum. Amen. 

Sedro: Sacerdos: Te laudamus, Altissime. Temetipsum humiliasti, et 

nos sublevasti; Temetipsum pauperem fecisti, et nos divitiis cumulasti; 

Ipse factus es homo, et nos divos fecisti; natus es, et nos genuisti; bapti

zatus es, et nos purificasti; ieiunasti, et nos nutrivisti; esuristi, et nos 

satiasti; tentatus es, et nos victores effecisti: praeliasti, et nos roborasti; 

super pullum onagri sedisti, et nos honorasti; ut reus iudicatus fuisti, et 

nos absolvisti; in domo Annae detentus fuisti, et nos liberasti; sicut homo 

ad interrogatorium ductus fuisti, et nobis honorem reddidisti; sicut agnus 

obmutuisti, et nobis scientiam dedisti; sicut perversus flagellatus fuisti, 

et nos glorificasti; sicut servus percussus fuisti, et nobis libertatem reddi

disti; arundine verberatus fuisti, et nos roborasti; vestibus exutus fuisti, 

et nos induisti; ad lignum Crucis àdfixus fuisti, et ligamina nostra solvisti; 

amaritudinem praegustasti, et nobis dulcedinem praebuisti; spinis. coro-

natus fuisti, et nos reges constituisti; mortuus fuisti, et nos vivificasti; 

in sepulchrum positus fuisti, et nos suscitasti; in gloria resuscitasti, et nos 
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gaudio implevisti; potentiam induisti, et nos corroborasti; ad astra aseen-

disti et sedisti ad dexteram Patris, et nos elevasti; Spiritum Tuum nobis 

misisti, et nos perfectos reddidisti. Quid Tibi pro omnibus bis retribuemus, 

Domine? Quis potest cantare Te, o Bone? Quia prae omnibus impares 

sumus ad debitum solvendum. Vice ergo nostra laudent Te alvus virgi-

neus qui Te portavit, Virgo Mater quae Te peperit, ubera pura quae Te 

lactaverunt, lordanus flumen quod ad Te anhelabat, innocentes pueri 

qui Tibi hosanna praecinerunt, misericordiae Tuae quae Te ad tribunai 

vice nostra duxerunt, ignominiosa Crux quam vice nostra portasti, Calva-

rius mons qui in vertice Te extulit, mors quam pro salute nostra tulistis 

sepulchrum novum in quod descendisti, Sancti qui in Resurrectione Tua. 

surrexerunt, Angeli qui sepulchrum Tuum in vestibus albis honoraverunt,, 

mulieres discipulae quae ad sepulchrum cum aromatibus venerunt. Ita,, 

Domine, et nos etiam per haec omnia Te supplicamus, ut mentes nostra» 

illumines ad intelligenda mysteria propensionis Tuae ad redemptionem 

nostram; ut ex misericordia, non ex iustitia, nobiscum agas; ut nobis ad 

omnia, omni tempore et loco, manum Tuam auxiliatricem porrigas, ut 

secundum voluntatem Tuam agamus et Tibi grati efficiamur; et Tibi gra

tias et laudem reddemus, simulque Patri et Spiritui Tuo Sancto, nunc et 

«emper, et in saecula saeculorum. Amen. 

Praeses: A Deo accipiamus indulgentiam delictorum, absolutionem 

transgressionum et bonam memoriam fidelium defunctorum in utroque 

mundo. Amen. (Ex variis locis officiorum Hebdomadae Maioris: Breviarium 

iuxta ritum Ecclesiae Antiochenae Syrorum, vol. V, Mausili 1892, passim)* 

Canticum, ad modulum « Quqoyo » 

Primus Chorus. Deus Emmanuel a ligno Crucis pependit: Filius venera

tos Dei Omnipotentis inclinavit caput et mortuus est. Munifice dedit, 

solam animam in ligno Crucis, sed corpus non dereliquit Divinitas: vitam 

humanam obtulit, non divinam. Dolore repleti sint Iudaei, qui Dominum, 

crucifixerunt, Alleluia. Vae iis in aeternum! 

Secundus Chorus. Exivit ex Sion in die Parasceves ad horam tertiam,. 

Verbum incarnatum Patris, cuius solo gestu reguntur mundi. Crucem 

eius sublevaverunt et super humerum eius posuerunt, Crux illa, super 

quam infixa sunt peccata omnium saeculorum. Perget, ut in Golgotha 

moriatur tanquam victima et propria occisione debitum solvat pro omni

bus sceleribus hominum, Alleluia, ab Adam et postea. 

Omnes: Benedic, Domine. 

Praeses: Gloria Patri, et Filio, et Spiritui Sancto. 

Primus Chorus: In die Parasceves diviserunt sibi vestimenta Filii 
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Dei, spinarum coronam plexerunt et in caput eius imposuerunt, tunica 

purpurea Eum induerant, et, Ei irridentes, genu flexo ante Eum adorave-

runt, dicentes: Ave, Rex Iudaeorum. Inter haec, silentium servabat, tam

quam humilis et dulcis corde, Alleluia, ut ab Eo edoceremur. 

Primus Chorus: A principio et in saecula saeculorum, Amen. 

Praeses: In summit ate ligni Crucis vidit Ecclesia Solem iustitiae qui 

iUunnnat mundum: adspexit eius infelicitatem, et valde moeruit. Vidit 

claves in manibus eius et lanceam in latere. Perdolens appropinquavit, 

dicens: Adoro Te, Sponse cordis mei, qui Cor Tuum mihi aperuisti, Alle

luia, ut in eum ingrediar et délecter. 

Secundus Chorus: Domine, miserere nostri et nobis adesto. (Ex officio 

Magnae Parasceves, ff. 263-a, etc.). 

Bo'utho (Supplicatio) 

Primus Chorus: y. Christe, qui ad passionem, mortem et crucifixionem 

venisti, exaudi supplicationem nostram et miserere animabus nostris. 

Secundus Chorus: 1$. O Salus, quae caelestis cum terrestribus reconci

liasti, confirma Ecclesiam Tuam, filios eius custodi per Crucem splen

dentem. 

Primus Chorus: Pater iuste, ecce Filius Tuus, victima ad satisfacien

dum Tibi: Eum propitium habe, qlíia vice mea mortuus est, ut innocens 

fierem. Propitium habe hoc sacrificium manuum mearum, ignosce mihi, 

et ne memineris iniquitatum mearum quas patravi in conspectu Maiesta

tis Tuae. 

Secundus Chorus: Ecce iniqui sanguinem Eius in Golgotha profuderunt, 

et Ipse intercedit pro me; per Ipsius merita, exaudi me. Si numerum pec

catorum meorum aestimaberis, et quot sint misericordiae Tuae, indulgentia 

Tua multo antecellet monti peccatorum meorum quem ponderasti. 

Primus • Chorus: Peccata considera, et miserere, respiciens victimam 

pro illis oblatam. Victima immolata longe praeeminet sceleribus. Quia 

peccavi, dilectus Tuus lanceam et clavos sustinuit: dolores eius sufficiunt 

ad Tuam satisfactionem, ut per illos vivam. 

Secundus Chorus: Gloria Patri, qui proprium Filium pro salute nostra 

tradidit; adoratio Filio, qui in Cruce mortuus est et nos omnes vivificavit. 

Actiones gratiarum Spiritui Sancto, qui principium et consummationem 

dedit mysterio salutis nostrae, O Trinitas, in excelsis miserere nobis. 

Primus Chorus: y. Per misericordias quarum largitio bonum cumulavit 

latronem: 

Secundus Chorus: 1$. Miserere etiam nostri,- Fili Dei, nobis propitius 

esto. (Officium feriale, pag. 408-409: feria VI ad Tertiam). 
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Hymnus terminalis, ad modulum « Enono » 

Omnes: Deus, qui non negas misericordias Tuas peccatoribus in con

spectu Tuo supplicantibus, auf er a nobis clementia Tua punitiones et 

coereitiones; nobis concede menses laetitiae et annos foecunditatis; longe 

remove a nobis iniquum, signo gloriosae Tuae Crucis, ut bonitati Tuae 

gratias agamus. (Ibid., pag. 278: feria IV ad Laudes). 

Unus de Churo: Credimus in unum Deum... 

Omnes: Domine, miserere nostri et nobis adesto. 

Deinde canitur Hymnus in honorem sanctissimae Eucharistiae ad modu

lum: « Beata es Ecclesia »: 

1. f. Panem de caelo praestitisti eis, omne delectamentum in se ha

bentem. 

Beata es, Ecclesia sancta et credulis, quia Agnum bonum ac pin-

guem, Sponsus tuus praedilectus, coram Te posuit, atque potum, cuius 

potores numquam sitiunt, in convivio tuo (nuptiali) effudit. Eia sume, 

manduca ignem in pane, bibe itemque spiritum in vino, utpote igne 

Sanctoque Spiritu ornata ac fulgens evadis. 

2. Y' Satiantur ex pinguedine domus tuae, et ex rivulo tuo dulcis

simo das (dabis) eis ad bibendum. 

Benedictus est Christus qui voluntate sua mactavit semetipsum, fac-

tusque est gregi suo cibus, et Sanguis ejus potus salutis. Ecce quod ille 

(grex) manducat atque bibit ex Eo, perinde ac ex pratulis dulcedinum. 

Ex latu Suo potum, novae vitae fontem, illi (gregi) emisit; Ipse (grex) 

vero, potum, animarum vivificantem, haurit atque bibit sine ulla inter

missione. 

(Breviarium juxta ritum Ecclesiae Antiochenae Syrorum, Mausili 1895, 

vol. VI, p. 279 b: Officium in festo Corporis Christi). 

3. Antiphona. Fili Dei, qui per Tuum sacrificium mundum salva-

visti, hoc tuo vivifico sacrificio, passiones nostras exue, morbosque no

stros sana. 

1$. Bone, qui voluisti ut latus tuum aperiatur super Golgotham, sitim 

meam expie, sanguine et aqua ab eo promanantibus. 

(Ibid., p. 303 a). 

Praeses dicit orationem terminalem: Te laudamus, aeterne Fili propria 

clementia ad secundam nativitatem ductum, misericordia ad baptismum 

hominum propensum, amore passioni et crucifixioni traditum; gratis morti 

adfixum, potentia gloriose e sepulchro resuscitatum. Tu, Domine, dignos 

facias nos contemplan mente excelsius sen tiente mysterium ordinationis 

Redemptionis Tuae, ad salutem Tibi gratias agere pro spontaneo obsequio 
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cogitationum nostrarum absque vituperio; ut Tibi laudem et actiones 

gratiarum tribuamus, nunc, et semper, et in omnia saecula saeculorum. 

Amen. 

Chorus primus dicit Trisagium, ut in principio; repetitur a secundo 

Choro, denique tertia vice a primo. 

Chorus secundus: Domine noster, miserere nobis, ut in principio. 

Chorus primus: Gloria Tibi, Domine noster, ut in principio. 

Omnes: Pater noster... Quia Tuum est regnum... 
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B. - MAROITITAE 

Praeses: Gloria Patri, et Filio et Spiritui Sancto, in nostro principio 

et in nostra fine. Misericordia et remissio abundent super nos debiles et 

peccatores, in utroque mundo {praesenti et futuro) et in saecula saeculorum. 

Chorus: Amen. 

Oratio initialis (Sluto qadmoyto) 

Per Crucem Tuam, Domine, per quam inferos contrivisti, mortem sustu-

listi, vitam dedisti toti generi hominum, deleantur iniquitates nostrae et 

vitemus mala animae et corporis. Sit nobis defensor ultima die adventus 

Tui, ut eripiamur ab inferis male agentibus paratis, ut nobis concessum 

sit Te glorificare cum Sanctis Tuis, nunc et semper, et in saecula (Officium 

feriale, Beryli 1904, p. 419: feria VI ad Sextam). 

Psalmus XCI (Vulg. XC) 

Qui habitat in adiutorio Altissimi, in protectione Dei caeli commora-

bitur. Dicet Domino: Susceptor meus es Tu, et refugium meum: Deus 

meus, sperabo in eum. Quoniam ipse liberavit me de laqueo venantium, 

et a verbo aspero. Seapulis suis obumbrabit tibi, et sub pennis eius spera-

bis. Scuto circumdabit te veritas eius, ñon timebis a timore nocturno, a 

sagitta volante in die, a negotio perambulante in tenebris, ab incursu et 

daemonio meridiano. Cadent a latere tuo mille, et decem millia a dextris 

tuis: ad te autem non appropinquabit. Verumtamen oculis tuis conside

rans, et retributionem peccatorum videbis. Quoniam Tu es, Domine, 

spes mea: Altissimum posuisti refugium tuum. Non accedet ad te malum, 

et flagellum non appropinquabit tabernaculo tuo. Quoniam Angelis suis 

mandavit de te, ut ciistodiant te in omnibus viis tuis. In manibus porta-

bunt te, ne forte offendas ad lapidem pedem tuum. Super aspidem et 

basiliscum ambulabis, et conculcabis leonem et draconem. Quoniam in 

me sperabit, liberabo eum: protegam eum, quoniam cognovit nomen 

meum. Clamabit ad me; et ego exaudiam eum: cum ipso sum in tribuía-
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tione: eripiam eum et glorificabo eum. Longitudine dierum replebo eum: 

et ostendam illi salutare meum. 

Prooemium 

Redemptori (eanimus), qui Crucem suam validum propugnaculum 

constituit, ut tueatur populum suum. Eam dedit heredibus suis in testa

mentum salutis. Per Crucem exaltavit Ecclesiam suam, custodivit gregem 

ovium; populum, qui eum negavit, confudit, delectavitque gentes qui 

in Eum crediderunt. Deus bonus, cui convenit veneratio et gloria, nunc 

et semper, et in saecula (Officium feriale, p. 419: feria VI ad Sextam)* 

Chorus: Amen. 

Sedro 

Benedictum sit lignum vitae, Crux sancta,, tu quae dissipastenebras 

idololatriae et concedisti mundo salutem. Tu es vexillum ab ignominiosa 

fuga praeservans, signaculum victoriae in praeliis. Per te facta sunt mira» 

cula splendidissima; per te finem habuerunt cruenta sacrificia, et perfecta 

sunt sancta Ecclesiae mysteria. A te exspectamus pacem et felicitatem. 

Gloria sis Ecclesiae sanctae, et custos filiorum eius. Per te corpora nostra 

sanctificata erunt, animae nostrae purificatae, remissae iniquitates. In te 

absolutionem obtinebunt peccatores, perfectionem iusti, armis instructi 

viventes. Per te résurgent fideles defuncti, et ipsorum animae aeterna 

quiete fruentur. Et cum venerit dies ultimae finis, sub umbra alarum tua-

rum latebiimm, et tecum ambulabimus ad sedem vitae. Ibi hymnos et 

actiones gratiarum Verbo reddemus, Christo qui ad te affixus fuit, simul 

ac eius Patri et Spiritui Sancto, in saecula saeculorum. Amen. (Ibid., 

p. 419). 

Hymnus, (tonus: Woyo d'Yudoye) 

Primus Chorus, pro Ecclesia: y. « In te vincemus mimicos nostros »« 

Domine, Tu qui clavis confixus fuisti in vertice Golgothae, et inde pecca

tores ad vitam vocas, ecce Ecclesia Tua vocat Te et supplicibus verbis 

filiorum orat. Eam exaudi, Domine, Tu tam benignus in peccatores, Alle

luia, et praebe ei de thesauro Tuo indulgentiam et misericordiam. 

Secundus Chorus, in honorem Beatae Virginis: y. «In nomine Tuo con

culcamus eos qui nos detestantur ». O Sponsa Altissimi, decanta gloriam 

Dilecti tui, qui ex Virgine natus est. Deus in ipsam ingressus est et exivit 

Sacra Congregatio pro Ecclesia Orientali 361 

362 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

Deus Homo, naturam nostram senio confectam innovans, Alleluia. Ipsius 

oratio nos adiuvet, ut cum ipsa regni caelestis participes efficiamur. 

Primus Chorus, in honorem Martyrum: Gloria Patri, et Filio, et Spiritui 

Sancto, in saecula et usque ad finem saeculorum. Vinum a ludaeis ad Cru

cem expressum biberunt Martyres, et fortes facti sunt. Strenui et gau

dentes in curriculum descenderunt, et omnia supplicia superaverunt. 

Dominus noster capitibus ipsorum coronam imposuit, Alleluia, et ecce 

ipsorum memoria usque ad finem mundi celebrabitur. 

Secundus Chorus, pro defunctis: Requies defunctis nostris, et Tibi, 

Domine, gloria. Pater, benedic. 

Praeses secundi Chori benedicit et incipit: In caelesti Hierusalem et 

in Ecclesia heic in terris, amicorum Tuorum bonam serva, Domine, memo

riam: Mariae qui Te genuit, Prophetarum, Apostolorum, Martyrum et 

Sacerdotum qui super altaria Te portaverunt, Alleluia, et fidelium qui 

crediderunt, Corpus Tuum in cibum acceperunt, et Sanguinem in potum 

(Officium feriale, pp. 419-421: feria VI ad Sextam). 

Oratio incensi ('AtT-o) 

Coram Te, fons omnium bonorum, preces et supplicationes nostrae 

ascendant, et ex amplo thesauro Tuo plena peccatorum remissio gregi 

Tuo mittatur. Defunctis nostris requiem in regno Tuo concede, et vitam 

nostram signo Tuae crucis custodi, quia Tu es Dominus vivorum et mor

tuorum. Tibi, Patri Tuo, et Spiritui Sancto laudem off erimus. (Officium 

feriale, pp. 233-234). 

Bo'uto <PMar Ya'qûb (Hymnus, Iacobi Sarugensis) 

Pater Veritatis, en Filius Tuus grata Tibi victima-, hunc suscipe, qui 

pro me mortuus est, et per Eum remissionem peccatorum eonsequar; en 

Tibi oblatio, accipe ipsam de manibus meis, et placare mihi, nec recorderis 

peccatorum, quae coram Maiestate Tua admisi. 

En sanguis Eius propter meam salutem super Golgotha effusus est, et 

rogat pro me; acceptam habe propter ipsum oblationem meam; si et mea 

debita, et Tuas misericordias perpendis, gravissimis montibus pietas Tua 

praeponderant. 

Si et peccatorum, et holocausti, quod pro illis offertur, rationem ha

beas, maius est holocaustum, et longe superior victima quam debita. 
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Propter peccata mea, clavos et lanceam Dilectus tuus sustinuit; satis sunt 

passiones eius, ut mihi reconcilieris, et vitam per illas habeam. 

Gloria Patri, qui Filium Suum propter nos misit; adoratio Filio, qui per 

Suam crucifixionem universum redemit; gratiarum actio Spiritui Sancto, 

per quem salutis nostrae mysterium consummatum est. Benedictus, qui 

Sua charitate nobis omnibus vitam impertivit; Ipsi sit gloria. (Officium 

feriale, pp. 357-358). 

Et ab omnibus dicitur: Credimus in unum Deum... 

Hutomo (Peroratio) 

Praeses: Kyrie, eleison (ter), Gloria Tibi (ter) Deo Patri qui es in caelis. 

Per nomen Tuum vivum et sanctum custodi nos a malo, et ne nos indu-

cas in tentationem, quia in Te semper spem habuimus, et Te semper vo

camus Dominum nostrum et Deum nostrum. Tibi gloria in omni temporis 

momento. 

Chorus: Amen. 

Praeses: Placeat Tibi, Domine, Deus noster, humile obsequium nostrum. 

Tibi ad honorem redundent orationes, cantus et hymni nostri. Miseri

cordia, auxilium, gratiae, perfectus amor Divinitatis Tuae descendant 

super nos et diffundantur in infirmitates nostras et in naturam nostram 

peccatricem, in utroque mundo, a bonitate Tua creato. Gloria Tibi, Do

mine noster et Deus noster, in omnia saecula. 

Chorus: Amen. 

Praeses: Pax vobis. 

Chorus: Et cum spiritu tuo, Pater. 

Praeses: Miserere, Deus, populo Tuo, ignosce subditis Tuis per inter

cessionem Matris Tuae quae te peperit, et Sanctorum qui Te confessi sunt. 

Precibus Prophetarum, Apostolorum, Martyrum, Confessorum, Iustorum, 

Sacerdotum, sanctorum Patrum et verorum Pastorum, necnon orthodo

xorum et laude dignorum Praedicatorum; precibus Matris Dei Protectricis 

nostrae, Sanctorum et Sanctarum Dei amicorum, mandatis eius fideliter 

servientium; precibus Domini nostri Pii, Papae Romani, Domini Antonii 

Petri, Patriarchae nostri; precibus vestris, Patres, Fratres et Domini. 

Populus: Amen. 

Subiungit Praeses: Benedicat Deus, ignoscat, sanctificet, purificet et 

custodiat omnem virum et mulierem credentem, qui nobiscum in hoc 

servitio spirituali convenerunt. Deus et Dominus noster det iis remissio

nem, ac eorum parentibus, fratribus et defunctis; nobismetipsis insuper 

•et vobis, fratres, in hoc loco (vel monasterio) et in hac civitate (vel pago), 
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coadunatis et omnibus fidelibus ibidem habitantibus. Bonam quietem 

concedat Deus defunctis qui hinc migrarunt, et vivis qui remanserunt. 

Super capita famulorum et familiarum Tuarum, hic ante Te inclinata, 

descendant misericordiae Tuae, sancta et gloriosa Trinitas, Pater, Fili 

et Spiritus Sancte, in omni tempore et in omnia saecula. 

Populus: Amen. (Officium feriale. Supplementum, pp. 26-28). 
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III 

PEO RITU ARMENO 

C A N O N A D L U C R A N D A M I N D U L G E N T I A M I U B I L A R E M 

Diaconus aut lector: Et etiam de pace Dominum precemur; suscipe, 

salva et miserere. 

Praeses aut sacerdos: Benedictio et gloria Patri et Filio et Spiritui 

Sancto, nunc et semper et in saecula saeculorum. Amen. 

Hymnus 

Chorus: I. - Adoramus Crucem Tuam, Christe, et exaltamus sepultu

ram Tuam et glorificamus sanctam Resurrectionem Tuam; venite, fideles, 

adoremus Christum Deum nostrum, quoniam venit per Crucem suam et 

concessit donum mundo. 

IJ/. Gloria sanctae Cruci, Alleluia. Sanctae Sion, Alleluia. Sanctae Resur-

rectioni, Alleluia. 

Signatum est super nos lumen vultus Tui, Domine: dedisti laetitiam 

in corde meo. 

A fructo frumenti, vini et olei sui multiphcati sunt. 

Gloria sanctae Cruci, etc. (bis). 

Gloria et adoratio Patri et Filio et Spiritui Sancto, nunc et semper et 

in saecula saeculorum. Amen. 

1$. Gloria sanctae Cruci, etc. (bis). 

II . - Crux vivificatrix quae fuit nobis salus: 

i$. per ipsam omnes nos benedicimus te (Iesu). 

Qui a Patre-Luce tamquam lux irradiatus es in terra, et (ipsa, = Crux) 

sicut virga virtutis data est fidelibus: 

1$. per ipsam... (bis). 

Quae ortu luminoso mirifice nobis visa est in adiutorium contra inimicos: 

1$. per ipsam... (bis), (ßaragan = Hymnarium, pag. 497: ex Officio Ma

gnae Parasceves ad Nonam).1 

Precatio 

Praeses aut sacerdos: Gloria mirabili Crucifixioni Tuae, Domine. Bene

dictam et gloriosam, admirabilem atque vincitricem Crucifixionem Tuam 

laudamus et glorificamus. Misericors Domine, propter sanctam immacula-

1 Citationes referuntur, pro textu armeno, ad sic dictum Zamagarhuthiun = Ordinem 
Horarum, Venetiis 1898; pro textu latino, ad versionem Horologii, Venetiis 1908. 
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tam Matrem Tuam ac Virginem et per pretiosam Tuam Crucem suscipe 

supplicationes nostras et salva nos. 

(¿amaicirJc = Horologium, p. 75, ed. lat., p. 32: ad Nocturnum domi-

nicalem et festalem). 

.Ectenia 

Diaconus aut lector: Dicamus omnes unanimiter: Domine, miserere. 

Chorus: Domine, miserere, et sic deinceps. 

Pro universa pace, et pro firmitate sanctae Ecclesiae, Dominum pre

cemur. 

Pro omnibus sanctis et orthodoxis episcopis, Dominum precemur. 

Pro sancti Pontificis nostri Pii "vita, atque animae eius salute, Domi

num precemur. 

Pro Beatissimi Patriarchae nostri Domini Avedik Petri vita, atque 

animae eius salute, Dominum precemur. 

Pro Venerabilis Praesulis nostri Domini N. N. vita, atque animae eius 

salute, Dominum precemur. 

Pro antistibus, sacerdotibus, diaconis, cantoribus et omni clero Eccle

siae, Dominum precemur. 

Pro piis regibus religiosisque principibus, militum ducibus ac militi

bus eorum, Dominum precemur. 

Ut Dominus omnipotens omnia coram eis hostium bella subigere digne

tur, Dominum precemur. 

Pro patribus nostris atque fratribus, qui in captivitate degunt, in pessi-

maque servitute, Dominum precemur. 

Pro viatoribus et navigantibus, ut ad portum bonum in pace perve

niant, Dominum precemur. 

Pro aegrotantium atque omnium afflictorum celeriter in valetudinem 

restitutione, Dominum precemur. 

Pro aëris temperat ione, pluviarum dulcedine et fructuum abundantia, 

Dominum precemur. 

'/ro devotis atque in Ecclesiam sanctam fructiferis, Dominum precemur. 

Pro his qui in manus iniquorum propter nomen Christi traditi sunt, 

Dominum precemur. 

Pro defunctorum animabus, qui vera rectaque fide in Christo quieve

runt, Dominum precemur. 

Chorus: Memento, Domine, et miserere. 

Diaconus: Ut Dominus Deus nos a visibili et ab invisibili hoste liberet, 

Dominum precemur. 

Chorus: Domine miserer 3. 

Praeses: Sanctae Mariae Dei Genitricis, gloriosae ac benedictae sem-
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per Virginis, sancti Ioannis Baptistae, sancti Stephani Protomartyris, 

sanctorum Apostolorum et Prophetarum, fortium victorumque martyrum 

et sancti Confessoris Christi patriarchae nostri sancti Gregorii, Illumina-

toris armeniaci orbis: 

Diaconus: Horum et etiam omnium Sanctorum memores estote; et 

per eos Dominum precemur. 

Chorus: Memento Domine, et miserere. 

Diaconus: Angelum pacis, custodem animarum nostrarum, a Domino 

quaeramus. 

Chorus: Concede, Domine, ei sic deinceps. 

Expiationem et remissionem peccatorum nostrorum, a Domino quae

ramus. 

Sanctae Crucis magnam ac potentem virtutem in auxilium animarum 

nostrarum, a Domino quaeramus. 

Et etiam unanimes pro vera ac sancta religione nostra, Dominum pre

cemur. 

Chorus: Domine, miserere. 

Animas nostras et nos invicem Domino Deo Omnipotenti commen-

demus. 

Chorus: Tibi, Domine, commendati simus. 

Miserere nostri, Domine Deus noster, secundum magnam misericor

diam Tuam. Dicamus omnes unanimiter: 

Chorus: Domine, miserere (ter). 

(Horologium, p. 148, ed. latina, 121, ad Matutinum dominicalem). 

Oratio 

Sacerdos: Domine virtutum, qui morte Tua, sponte suscepta, amorte 

peccatorum nostrorum hac hora vivificasti nos, atque sententiam con-

demnationis nostrae Cruci Tuae affixisti, liberationemque a servitute 

corruptionis ad libertatem gloriae sanguine sancto Tuo effuso humano con-

cessisti generi; suscipe modo et supplicationes nostras et annue nos recta 

fide vitaque praedita virtute in hoc mundo conversari, et dignos aeternis 

caelestibusque gaudiis cum omnibus Sanctis Tuis fieri, et gratias agentes 

îibi Te cum' Patre et Spiritu tuo Sancto glorificare, nunc et semper, et in 

saecula saeculorum. Amen. (Horologium, p. 197; ed. lat., 197, ad Nonam 

tempore Magnae Quadragesimae). 

Diaconus aut lector: Mater alma mirabilis lucis, quae saeculorum om

nium Deum in utero tuo gessisti atque in exsultationem orbi Verbum Deum 

genuisti: Te rogamus. 

Chorus: Mater sancta, intercede pro nobis, ei sic deinceps. 
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Ora pro nobis incarnatum a te Deum, qui hujmiliatus a paterno sinu 

descendent, corpus secundum humanam nostram sumpsit naturam, ut 

pacem caelos inter ac terram faceret: Te rogamus. 

Mater sancta, intercede pro nobis. 

Ora pro nobis incarnatum a te Deum, ut nobis indulgeat non intuens 

peccata nostra, et praebeat nobis adiutorium ad oppugnandos hostes in 

praelio. Te rogamus. 

Mater sancta, intercede pro nobis. 

Ora pro nobis incarnatum a te Deum, ut quiescant bella; hostium que 

desinant incursiones, et charitas atque iustitia in terris fundentur: T« 

rogamus. 

Mater sancta, intercede pro nobis. 

Ora pro nobis ad incarnatum ate Deum, ut in orbe nostro multos iucun-

dosque scaturire faciat fontes; piantarum ac genuinum abundet fertilitas, 

quatenus iucunda nobis sint omnia necessaria, quibus egemus: Te rogamus. 

Mater sancta, intercede pro nobis. 

Ora pro nobis incarnatum a te Deum, ut in unam congreget Ecclesiam 

suam sanctam, super Apostolorum Prophetarumque fundamentum sitam; 

et intemeratam eam in diem magnam sui adventus custodiat: Te rogamus. 

Mater sancta, intercede pro nobis. 

Ora pro nobis, o Sancta, Unigenitum tuum Filium; etiam pro defuncto

rum animis, ut in regnum eas suscipiat caelorum, et partem eis ac com* 

munionem cum omnibus Sanctis concedat: Te rogamus. 

Memento, Domine, et miserere. 

Magis atque magis charitatis incrementum et bona nobis opera conce

das: Te rogamus. 

Chorus: Dona nobis, Domine Deus noster. 

Diaconus: Animas nostras et nos invicem Domino Deo Omnipotenti 

commendemus. 

Chorus: Tibi, Domine, commendati sumus. 

Diaconus: Miserere nostri, Domine Deus noster, secundum magnam 

misericordiam tuam. Dicamus omnes unanimiter: 

Chorus: Domine, miserere; Domine, miserere. 

Mater sancta, intercede pro nobis ad Dominum. 

(Horologium, p. 152; ed. lat., 128, ad Matutinum' mariale). 

Oratio 

Sacerdos: Suscipe, Domine, deprecationes nostras intercessione sanctae 

Deiparae immaculatae Genitricis unigeniti Filii tui, et precibus omnium 

Sanctorum tuorum (atque horum, quorum hodie memoriam colimus). 
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Exaudi nos, Domine, et miserere nostri; indulge nobis atque expia ac 

dimitte nobis peccata nostra. Et dignare nos, gratias Tibi agetítes, Te 

cum Eilio et Spiritu tuo Sancto glorificare, nunc et semper et in saecula 

saeculorum. Amen. 

(Horologium, p. 124; ed. lat., 100, ad Matutinum). 

Deinde dicitur ab omnibus Symbolum fidei: 

Omnes: Credimus in unum Deum Patrem omnipotentem, factorem 

caeli et terrae, visibilium et invisibilium. Et in unum Dominum Iesum 

Christum Filium Dei, natum ex Deo Patre unigenitum ante omnia saecula. 

Deum de Deo, lumen de lumine, Deum verum de Deo vero, natum et non 

factum. Eumdem consubstantialem Patri, per quem omnia facta sunt in 

caelis et in terra, visibilia et invisibilia. Qui propter nos homines et propter 

nostram salutem descendit de caelis et incarnatus est, homo factus, natus 

perfecte ex Maria sancta Virgine de Spiritu Sancto, qui suscepit carnem, 

spiritum, intellectum et omnia quae sunt in homine vere et non appa

renter. Passus, cruciatus, sepultus, resurrexit tertia die et ascendit in 

caelum, eodem corpore sedet ad dexteram Patris^ et iterum venturus 

est eodem corpore cum gloria Patris iudicare vivos et mortuos, cuius regni 

non est finis. Credimus in Spiritum Sanctum, increatum et perfectum, 

qui ex Patre Filioque procedit; qui locutus est per legem et Prophetas 

et Evangelia, qui descendit ad Iordanem, praedicavit Missum (Christum) 

et habitavit in Sanctis. Credimus in unam catholicam et apostolicam Eccle

siam, in unum Baptisma in paenitentiam, in expiationem et in remissionem 

peccatorum, in resurrectionem mortuorum, in iudicium saeculorum ani

marum et corporum, in regnum caelorum et in vitam aeternam. Amen. 

Deinde alternatim dicitur a duobus lectoribus: 

Te rogo atque a te postulo, Domine, remitto mihi peccata mea. 

Multum misericors Domine, miserere mei. 

Deus, propitius esto mihi peccatori. 

Creator meus et spes, Deus, miserere mei, qui famulus sum tuus pecca

tor; miserere mei qui multis peccatis inficior. 

Benedictissima sancta et semper Virgo Maria Dei Genitrix, ad Domi

num pro me peccatore intercede. 

Omnes Sancti Dei> intercedite ad Patrem in caelis pro nobis peccatoribus. 

Christe, Fili Dei, indultor, suscipe preces nostras quia in Te speraverunt 

animae nostrae. 

Victrici virtute sanctae Tuae atque vivificae ac pretiosae Crucis, Do

mine, custodi nos. 
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Mitte, Domine, angelum Tuum pacis, qui adveniens inturbatos nos die 

ac nocte custodiat. 

Et misericordia Tua memento nostri, Domine memento nostri, cum in 

regno Tuo veneris, et miserere nostri. 

Praeconium 

Diaconus: Nos qui ad confessionem paenitentiae convocati huc sumus, 

confidamus in cordibus nostris in Unigenitum Filium Dei, expiationem remis-

sionemque peccatorum nostrorum ab Eo postulantes. Ipse enim est provisor 

Deus aeternus, qui ad nutum Patris venit creaturas salvaturus, et dixit 

se peccatorum expiatorem esse, atque spem paenitentibus, quietem con

cessit laborantibus, suscepit onustos, atque defessos nos peccatis ad paeni

tentiam propitiationis. Venite omnes igitur, et demissis animis ac cordibus 

contritis procidamus coram Domino Creatore nostro flentes, quatenus 

iram a nobis amoveat ac paenam delictorum nostrorum beneficentia sua. 

Omnipotens Domine, Deus noster, salva nos et miserere. 

Sacerdos dicit orationem absolutionis: Oratio. Domine Deus salutis no

strae, qui misericors es et clemens, longanimis et multum misericors, et 

quem de malis hominum paenitet; qui minime mortem vis peccatoris, sed 

ut a mala vita convertatur et vivat; Tu, Domine, abundanti misericordia 

Tua, famulos Tuos consolare, et iube hos paenitere. Placare benignitate Tua 

et facias hos membra Ecclesiae Tuae sanctae; ut in anima sanati, confes

sione, paenitentiaque sanctam intrent Ecclesiam tuam, et cum populo 

Tuo laudem Tibi et gloriam exhibeant, Patri et Filio et Spiritui Sancto, 

nunc et semper et in saecula saeculorum. Amen. (Horologium, p. 164-165; 

ed. lat., 143-147, ad Matutinum quadragesimale). 

Oratio Eucharistica 

Praeses vel Sacerdos: Domine, Deus altissimus Omnipotens, lux inscru-

tabilis, Maiestas praeclara, misericordia incommensurabilia, philanthropia 

laudabilis, Christe, Dei viventis Unigenitus Filius, qui [cum esses] Ens 

incircumscriptum mirabili et industrio miraculo factus es homo ex Virgine; 

qui acquisisti nos Sanguine Tuo et Corpore (Tuo) alis nos; qui instituens 

Sacramentum hoc ineffabile constituisti foedus vitae immutabile; qui 

nomine immolationis semper nobis audere permisisti orare memoria passio

nis Tuae ad Patrem Tuum benignum, et hunc donum gratiae magnifi

casti prae omnia caetera Tua opera mirabilia; exaudi nos misericors Phi

lanthrope, concede [nobis] Corpus Tuum doloribus saginatum omni cordi 

in alimentum sanctificans, quoniam Te habet sacerdotem expiatorem 
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grex iste emptus Sanguine Tuo. Eespice omnes, fac requiescere labores 

nostros in mansionibus Tuis, quo isti, Domine, et (nobis) promisisti. Tuos 

fac dignos glorificandi Te ibi cum Patre et cum Sancto Spiritu in aeternum. 

(Ex Orationibus S. Gregorii Nareghensis et S. Nersetis Lampronensis). 

Chorus: Amen. 

Precatio 

Praeses aut Sacerdos: Crux Tua, Domine Iesu, sit nobis refugium, cum 

in gloria Patris super coruscas nubes apparueris; tunc ne erubescamus 

nos confidentes in Te, sed virtute Tua magna exsultemur a dextera Tua 

tamquam filii lucis et filii diei. 

Diaconus aut lector: Oremus Deum Omnipotentem ut populum suum 

sub tegmine sanctae venerabilisque Crucis suae in pace protegat. Omni

potens Domine, Deus noster, salva et miserere. 

Sacerdos: Oratio. Adiuva nos, Domine, adiuva nos Deus Salvator no

ster, propter magnam gloriam nominis Tui. Salva nos, Domine, atque expia 

peccata nostra propter nomen sanctum Tuum. Muni ac custodi confidentes 

atque sperantes in Te populos Tuos sub tegmine sanctae Tuae venerandae-

que Crucis in pace. Libera ab omni visibili et invisibili hoste. Et dignare 

illos gratias Tibi agentes glorificare Te cum Patre et Spiritu Tuo Sancto, 

nunc et semper et in saecula saeculorum. Amen. 

(Horologium, p. 175; ed. lat., 157-158, ad Matutinum feriarum IV 

et VI). 

Praeses aut Sacerdos: Benedictus Dominus noster Iesus Christus. Amen. 

Et dicatur in fine: Pater noster. 
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IV 

PRO OMNIBUS RITUS BYZANTINI 

O F F I C I U M I N D U L G E N T I A E M A I O R I S S I V E I U B I L A E I 

Sacerdos incipit: Benedictus Deus noster, perpetuo, nunc et semper, et 

in saecula saeculorum (Si non adfuerit Sacerdos, dicatur: Precibus sancto

rum Patrum nostrorum, Donane Iesu Christe Deus noster, miserere nobis). 

M omnes: Amen. 

Lector: Gloria tibi, Deus noster, gloria tibi. 

Rex caelestis, Paraclete, Spiritus veritatis, qui ubique praesens es et 

omnia reples, thesaurus bonorum et vitae largitor, veni et habita in 

nobis, et purga nos ab omni macula, et serva, o Bone, animas nostras. 

Sanctus Deus, Sanctus fortis, Sanctus immortalis, miserere nobis (ter). 

Gloria Patri, et Filio, et Spiritui Sancto, nunc et semper, et in saecula 

saeculorum. Amen. 

Sanctissima Trinitas, miserere nobis; Domine, propitius esto peccatis 

nostris; Dominator, ignosce illegalitates nostras; Sancte, visita et sana 

infirmitates nostras, propter nomen Tuum. 

Pater noster, qui es in caelis, sanctificetur nomen Tuum, adveniat re

gnum Tuum, fiat voluntas Tua sicut in caelo, et in terra. Panem nostrum 

supersubstantialem da nobis hodie, et dimitte nobis debita nostra, sicut et 

nos dimittimus debitoribus nostris, et ne nos inducas in tentationem, sed 

libera nos a malo. 

Sacerdos: Quia Tibi convenit regnum, et virtus, et gloria, Patri, et Filio,